
Contacto

Correo Electrónico contratacion@cdti.es

Dirección Postal

Cid, 4
(28001) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EXPTE 1/2018 AB (DPEERT/DERT)
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-04-2018
a las 14:15 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General del Centro para el Desarrollo Tecnológico Industrial (CDTI)
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yA9cyQaaCRkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de los servicios para la operación y mantenimiento del Centro
Español de Vigilancia y Seguimiento Espacial (S3TOC)

Valor estimado del contrato 1.840.815,03 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.113.693,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 920.407,52 EUR.

Clasificación CPV
71340000 - Servicios integrados de ingeniería.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
S3TOC, en la Base Aérea de Torrejón de Ardoz
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Torrejón de Ardoz (Madrid) España

Se adjudica la contratación a la única empresa que presenta oferta, al cumplir la misma los requisitos establecidos en
los pliegos que rigen la contratación.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación GA 237/G/GRO/COPE/16/8935

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yA9cyQaaCRkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico contratacion@cdti.es

Dirección Postal

Cid, 4
(28001) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@cdti.es

Dirección Postal

Cid, 4
(28001) Madrid España

Ofertas recibidas 1

Adjudicatario

GMV AEROSPACE AND DEFENCE S.A.U.
NIF A79197356
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 920.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.113.200 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica la contratación a la única empresa que presenta oferta, al cumplir la misma los requisitos
establecidos en los pliegos que rigen la contratación.
Fecha del Acuerdo 24/04/2018
Plazo de Formalización Del 21/05/2018 al 25/05/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 10 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

CENTRO PARA EL DESARROLLO TECNOLÓGICO INDUSTRIAL
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

CENTRO PARA EL DESARROLLO TECNOLÓGICO INDUSTRIAL

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/03/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/03/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

CDTI

Dirección Postal

Cid, 4
(28001) Madrid España

CENTRO PARA EL DESARROLLO
TECNOLÓGICO INDUSTRIAL (CDTI)

Apertura sobre oferta económica
El día 06/04/2018 a las 10:00 horas
Por la naturaleza del CDTI, no se realizará apertura
pública de ofertas.

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: VINS1 (12,5%) y VINS2 (12,5%)Expresión de evaluación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

A) Memoria técnica
: 40Ponderación 

A.1 Organización del servicio
: 10Ponderación 

A.2 Planificación: Metodología a emplear con los sensores
: 5Ponderación 

A.3 Procesado de datos: gestión eficiente del catálogo de objetos espaciales y monitorización de los parámetros que
lo definen

: 5Ponderación 
A.4 Generación de servicios: adecuación de la organización del servicio para asegurar la prestación de servicios
SST a los usuarios

: 5Ponderación 
A.5 Incorporación de la Distributed European Common Database a la operación del S3TOC

: 5Ponderación 
A.6 Mantenimiento: metodología a emplear para la gestión de problemas y la herramienta a proporcionar por el
adjudicatario para la gestión de los mismos

: 5Ponderación 
A.7 Tareas de apoyo al CDTI: Descripción general de las tareas evolutivas

: 5Ponderación 
B) Timeline de operaciones

: 5Ponderación 
Ponderación Global

: 45Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KdEYucFG6OYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KdEYucFG6OYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 24/01/2018

ID 0000002918030 |  2018-104452 | mar, 24 abr 2018 14:15:23:266 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
26374376525354677263879867937676357415 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


